АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2025 № 25

	Об утверждении реестра кладбищ и мест захоронения, находящихся на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

В целях реализации пункта 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр кладбищ и мест захоронения, находящихся на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские зори» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области В.В. Иванова.

Глава муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                              В.В. Соколов

 (
Разослать:
отдел территориального планирования, территориальные комитеты
)Отп. 1 экз. – в дело
Исп. _________С. В. Груздева
т. 2-11-33
«____»  _________ 2025г.

Визы:

В.В. Иванов              __________                                «____»__________  2025 г.
Д.А. Романова          __________	                          «____» _________   2025 г.
С.Н. Эминова     	     __________		                «____» _________   2025 г.

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

Реестр кладбищ, находящихся на территории муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

	№/п
	Местонахождение кладбища
	Сведения об отнесении кладбища к действующим или неблагоустроенным (брошенным)
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Категория земель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Высоковский территориальный комитет

	1
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, за чертой с. Высокое
	Открытое действующее
	не уточнена
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	2
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, ул. Лесная, с. Высокое, сооружение 14А
	Открытое действующее
	не уточнена
	не сформирован
	не определена

	3
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, 1100 м юго-западнее д. Горки

	Закрытое
	40 000 кв.м
	67:13:0030104:955

	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,  информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	4
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Торбеево, ул.Центральная, сооружение 8
	Открытое действующее
	22 343 кв.м.
	67:13:0000000:680
	земли населенных пунктов

	5
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д. Торбеево, ул. Центральная, около зд. 30
	Закрытое действующее
	не уточнена
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	6
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Мозжерово, около з.у. 24
	Открытое действующее
	не уточнена
	не сформирован
	отсутствует

	Днепровский территориальный комитет

	[bookmark: _gjdgxs]7
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Караваево
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	8
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Зилово
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	9
	Смоленской область Новодугинский муниципальный округ д.Болшево
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	зона кладбищ

	10
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Ильюшкино
	Открытое действующее
	5000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	11
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Нероново
	Открытое действующее
	5000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	12
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Кураши
	Открытое действующее
	5000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	13
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Чиркино
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	14
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Городок
	Открытое действующее
	1000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	15
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Слепцово
	Открытое действующее
	6000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	16
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Никулинка
	Открытое действующее
	2000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	17
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Уследнево
	Открытое действующее
	2000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	18
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, с.Днепровское
	Открытое действующее
	30000
	67:13:0030102:412
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	Извековский территориальный комитет

	19
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Извеково
	Открытое действующее
	6830
	67:13:0830101:279
	земли населенных пунктов

	20
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Липецы
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	21
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, вблизи д. Григорьевское
	Открытое действующее
	14000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	22
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Гармоново
	Открытое действующее
	500
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	23
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Мольгино
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	земли населенных пунктов

	24
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, вблизи д.Брюхачиха
	Открытое действующее
	23000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	25
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, ур.Побыхово
	Открытое действующее
	7800
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	26
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Варварино
	Закрытое действующее
	25000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	Новодугинский территориальный комитет

	27
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, с.Новодугино, участок 14
	Открытое действующее
	27451
	67:01:0000000:614
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	28
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, с.Новодугино, ул. Андреевская
	[bookmark: _GoBack]Закрытое действующее
	11348
	67:13:0010136:274
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	29
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Княжино
	Открытое действующее
	7000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	30
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ,  д.Княжино
	Открытое действующее
	5500
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	31
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Слизнево
	Открытое действующее
	1000
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	32
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Чубарово
	Открытое действующее
	8600
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	33
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Кулигино
	Открытое действующее
	6500
	не сформирован
	зона специального назначения, связанная с захоронением

	Тесовский территориальный комитет

	34
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, восточнее д.Минино
	Открытое действующее
	18000
	не сформирован
	общественно-деловая зона

	35
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, северо-западнее д.Артюхи -Урочище
	Открытое действующее
	15000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	36
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Милюково, ул.Докучаева
	Открытое действующее
	15000
	не сформирован
	общественно-деловая зона

	37
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, д.Никольская Слобода, ул. Никольская
	Открытое действующее
	11000
	не сформирован
	общественно-деловая зона

	38
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, с.Тесово, ул.Советская
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	общественно-деловая зона

	39
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, с.Тесово, ул.Школьная
	Открытое действующее
	20000
	не сформирован
	зона специального назначения

	40
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, урочище –Мишино, восточнее д.Гольнево
	Открытое действующее
	5000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	41
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, севернее д.Татарка
	Открытое действующее
	10000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

	42
	Смоленской область, Новодугинский муниципальный округ, севернее дКапустино
	Открытое действующее
	12000
	не сформирован
	земли сельскохозяйственного назначения

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]